
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ АНДРОПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
СТДВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

07 октября 2024 г. с. Курсавка № 706

О начале отопительного периода 
2024/2025 годы на территории 
Андроповского муниципального округа 
Ставропольского края

В связи с прогнозируемым понижением среднесуточной температуры 
наружного воздуха, руководствуясь пунктом 5 Правил предоставления ком­
мунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквар­
тирных домах и жилых домов, утвержденных постановлением Правительства 
Российской Федерации от Об мая 2011 года № 354 «О предоставлении ком­
мунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквар­
тирных домах и жилых домов», администрация Андроповского муниципаль­
ного округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Начать отопительный период 2024/2025 года на территории Андро­
повского муниципального округа Ставропольского края с 15 октября 2024 
года.

2. Предоставить право определять начало отопительного сезона до 15 
октября 2024 года:

2.1. Руководителям объектов социальной сферы:
2.1.1. самостоятельно принимать решение о заключении с теплоснаб­

жающей или газоснабжающей организацией дополнительных соглашений к 
муниципальным контрактам (договорам) на поставку энергоресурса в зави­
симости от технической возможности.

2.2. Объектам жилищного фонда, начиная со дня, следующего за днем 
окончания пятидневного периода, в течении которого среднесуточная темпе­
ратура наружного воздуха ниже 8 градусов Цельсия, после поступления заяв­
ки в теплоснабжающую или газоснабжающую организацию, но не позднее 15 
октября 2024 года.

2.3. Прочим потребителям после поступления заявки в теплоснабжаю­
щую или газоснабжающую организацию, но не позднее 15 октября 2024 года.

2

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 
сайте администрации Андроповского муниципального округа Ставрополь­
ского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации -  руководителя отдела дорожного хозяй­
ства, транспорта, жилищно-коммунального хозяйства администрации Ан­
дроповского муниципального округа Ставропольского края Мельникова Р.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы 
Андроповского муниципального 
Ставропольского края,, 
первый заместитель главы адми. 
Андроповского муниципального 
Ставропольского края М.В. Колодко


